РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 июля 2025 года № 1095
г. Славск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» № 993 от 23.06.2025 года

« Об утверждении положения о комиссии и состава комиссии по предоставлению ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий)»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 02.05.2006 №59-ФЗ (редакция от 28.12.2024) «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», а также в целях приведения в соответствии с действующим законодательством нормативно- правовых актов, администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 23.06.2025 года № 993 «Об утверждении положения о комиссии и состава комиссии по предоставлению ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий)» следующие изменения:
- пункт 7 изложить в новой редакции:
- «По итогам заседания комиссии в течение 2-х дней оформляется протокол, подписываемый председателем, секретарем комиссии, а также присутствующими членами комиссии.

 В случае отсутствия на заседании комиссии председателя комиссии право решающего голоса, который приравнивается к двум голосам, делегируется заместителю комиссии. Протокол подписывается заместителем председателя комиссии и секретарем комиссии, а также присутствующими членами комиссии»;
- п. 9 изложить в новой редакции:

- «О принятом решении (как положительном, так и отрицательном) заявители информируются специалистами отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» письменно в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Никонову А.Г.
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
И.о. главы администрации

муниципального образования

 «Славский муниципальный округ

Калининградской области»                                                             А.А. Кириллов